85

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: _Toc257877480]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  ноября 2021 года                                                            №

                                                          с. Кыра

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Кыринский район» на осенне-зимний период 2019-2022 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.07.2019 № 383

	Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Кыринский район» на осенне-зимний период 2019-2022 годов» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.07.2019 № 383 следующие изменения:
1.1.  Раздел 5 Паспорта муниципальной программы «Об обеспечении твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Кыринского район» на осенне-зимний период 2019-2022 годов», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 16июля 2019 года № 383 изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Источниками финансирования Программы являются средства бюджета муниципального района «Кыринского район» и собственные средства муниципальных предприятий.
Отопительный сезон 2021-2022
2022 год - 4825,75 тыс. рублей, в том числе на:
 - заготовку дров 4593,57 тыс. рублей
 из них
средств бюджета – 1573,73 тыс. рублей;
средства муниципальных предприятий – 3019,84 тыс. рублей
- заготовку лесо- (пило) материалов – 232,186 тыс. рублей
из них
средства муниципальных предприятий – 232,186 тыс. рублей.
Финансирование из бюджета муниципального района «Кыринского район» будет осуществляться исходя из возможностей бюджета муниципального района «Кыринского район» с возможной корректировкой в течение года.
Информация о финансировании мероприятий Программы приведена в приложении № 2.».
1.2. Приложения № 1 к Программе («Объемы лесозаготовки для муниципальных нужд на отопительный сезон») изложить в новой редакции (прилагается).
1.3. Приложение № 2 к Программе («Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы») изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение № 3 к Программе («Расчеты по определению выработки тепловой энергии и нормативного расхода топлива МУП «Коммунальник»
на отопительный период сезон») изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 20.01.2020г. № 41 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Кыринский район» на осенне-зимний период 2019-2022 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.07.2019 № 383»;
2.2. Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 03.03.2020г. № 174 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение твердым котельно-печным топливом муниципальных учреждений и предприятий муниципального района «Кыринский район» на осенне-зимний период 2019-2022 годов», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.07.2019 № 383»
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после подписания и обнародования на официальном стенде администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
 «Кыринский район»                                                                         Л.Ц. Сакияева

85

Приложение № 1
[bookmark: Par764]
Объемы лесозаготовки для муниципальных нужд на отопительный сезон.

	№ п/п
	Наименование учреждения (предприятия)
	Среднесуточный расход на отопительный период, (м3)
	Потребность в топливе на отопительный период, (м3)
	Себестоимость 1 м3 плотной массы древесины, руб.
	Общая потребность в финансовых средствах на год, тыс. р.
	Потребность в деловой древесине, (м3)
	Себестоимость 1 м3 плотной массы древесины, руб.
	Общая потребность в финансовых средствах на год, тыс. р.

	1.
	МБОУ Михайло-Павловская СОШ
	2,7
	659
	850
	560,150
	-
	-
	-

	2.
	МБОУ Билютуйская СОШ
	2,9
	683,5
	850
	580,975
	-
	-
	-

	3.
	МБОУ Ульхун-Партионская ООШ
	1,7
	407,5
	850
	346,375
	-
	-
	-

	4.
	МБОУ Тарбальджейская ООШ
	3,8
	926,7
	850
	787,695
	-
	-
	-

	5.
	МУП «Коммунальник»
	10,5
	2500
	850
	2125,000
	50
	8000
	400,000

	6.
	ГАУСО  «Хапчерангинский ПНДИ» Забайкальского края
	1,39
	375
	500
	150,00

	7
	 ГУСО КСРЦ «Перекресток»
	5,0
	1400
	500
	1400,00

	Итого
	-
	7205,80
	-
	5950,19
	50
	-
	400,000

Приложение №2
[bookmark: Par835]
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Мероприятие программы
	Отопительный сезон 2019 - 2020 годов
	Отопительный сезон 2020 - 2021 годов
	Отопительный сезон 2021 - 2022годов

	Источник финансирования, тыс. р. с  IX по XII месяцы 2019 г.
	Источник финансирования, тыс. р. с I по V месяцы 2020
	Источник финансирования, тыс. р. с  X по XII месяцы 2020 г.
	Источник финансирования, тыс. р. с I по V месяцы 2021
	Источник финансирования, тыс. р. с  X по XII месяцы 2021 г.
	Источник финансирования, тыс. р. с I по V месяцы 2022

	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	Внебюджетные источники
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	Внебюджетные источники
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	Внебюджетные источники
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	Внебюджетные источники
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	Внебюджетные источники
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Котельно-печного топлива

	МБОУ Михайло-Павловская СОШ
	210,056
	-
	350,094
	-
	220,349
	-
	367,949
	-
	231,587
	-
	387,450
	-

	МБОУ Билютуйская СОШ
	217,866
	-
	363,109
	-
	228,541
	-
	381,628
	-
	240,197
	-
	401,854
	-

	МБОУ Ульхун-Партионская ООШ
	129,891
	-
	216,484
	-
	136,256
	-
	227,525
	-
	143,205
	-
	239,584
	-

	МБОУ Тарбальджейская ООШ
	295,386
	-
	492,309
	-
	309,860
	-
	517,417
	-
	325,663
	-
	544,840
	-

	МУП «Коммунальник»
	-
	796,875
	-
	1328,125
	-
	835,922
	-
	1395,859
	-
	878,554
	-
	1469,839

	ГАУСО «Хапчерангинский ПНДИ» Забайкальского края

	150,00

	150,00

	150,00

	150,00

	150,00

	150,00

	ГУСО КСРЦ «Перекресток»

	1400,00

	Итого по мероприятию
	853,199
	946,875
	1421,996
	1478,125
	895,006
	985,922
	1494,519
	1545,859
	940,652
	1028,554
	1573,728
	3019,84

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Лесо- (пило) материалы

	МУП «Коммунальник»
	-
	200,000
	-
	200,000
	-
	209,800
	-
	210,200
	-

	-

	Итого по мероприятию
	-
	200,000
	-
	200,000
	-
	209,800
	-
	210,200
	-
	220,500
	-
	232,186

	Итого по программе:
	853,199
	1146,875
	1421,996
	1678,125
	895,006
	1195,722
	1494,519
	1756,059
	940,652
	1249,054
	1573,728
	1852,025

Приложение 3
Расчеты
по определению выработки тепловой энергии и нормативного расхода топлива МУП «Коммунальник»
 на отопительный период сезон.

	Наименование

	Qот
	а
	Твн
	Тнв
	Qчас
	Тср.г.
	По
	Расход тепла на отопление Qгод
	Расход тепла на собств. Нужды 3,5%
	Потери теп./энерг.в сетях
	Выработано тепла
	Расход условного топлива
	Расход натурального топлива

	12-ти кВ. жилой дом
	2807
	0,5
	0,93
	23
	-37
	0,08
	-11,6
	5760
	260,1
	8,32
	33,26
	301,71
	238,10
	654,0

	Средняя школа
	10461
	0,5
	0,93
	20
	-37
	0,28
	-11,6
	5760
	885,4
	20,52
	-
	905,91
	238,10
	706,5

	Начальная школа
	1848
	0,39
	0,93
	20
	-37
	0,04
	-11,6
	5760
	122
	3,88
	15,52
	125,88
	238,10
	273,5

	Котельная ЕСРЦ
	1899
	0,39
	0,93
	23
	-37
	0,04
	-11,6
	5760
	137,3
	3,88
	15,52
	141,15
	238,10
	273,5

	Водобашни
	2750
	0,5
	0,93
	10
	-37
	0,06
	-11,6
	5760
	159,1
	-
	-
	159,10
	238,10
	592,5

	ГАУСО «Хапчерангинский ПНДИ»
	2461
	0,39
	0,93
	20
	-37
	0,09
	-11,6
	5760
	273
	10,1
	37
	337
	108
	375

	ГУСО КСРЦ «Перекресток»
	7868
	0,35
	0,93
	20
	-37
	0,09
	-11,6
	5760
	652
	-
	2,0
	717,2
	173,8
	653,3

	Итого:
	30094
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2488,9
	46,7
	103,3
	2687,95
	-
	3528,3